

RECEBEMOS DA SATURNO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICIO EIRELI ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

NF-e
Nº 000.731
 Série 1



**SATURNO TECNOLOGIA
 COMERCIO E SERVICIO
 EIRELI ME**

AVENIDA JACAREBAGUA, 220, LOJA, BOTAFOGO 2
 SECAO (JUSTINOPOLI, Ribeirão das Neves - MG -
 33.902-240
 Fone (31) 2573-0170
 www.saturnomg.com.br
 vendas@saturnomg.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica

0-Entrada
 1-Saída 1

Nº 000.731
 SÉRIE: 1
 FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
3120 0515 2334 0200 0103 5500 1000 0007 3113 6032 6404

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **Venda de mercadorias** PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **131203660224635 - 01/05/2020 10:46:06**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **0020269120041** INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: _____ CNPJ: **15.233.402/0001-03**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: **PROCEU CONSTRUINDO EM UNIAO** CNPJ/CPF: **12.995.334/0001-21** DATA EMISSÃO: **01/05/2020**

ENDEREÇO: **Rua Quatro, 288** BAIRRO: **Tropical** CEP: **32.070-530** DATA SAÍDA: **01/05/2020**

MUNICÍPIO: **Contagem** FONE/FAX: **(31) 3391-8834** UF: **MG** INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____ HORA SAÍDA: **10:45**

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
000731/1	31/05/2020	1.130,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.160,00

VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	30,00	0,00	0,00	1.130,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: _____ FRETE POR CONTA: **1 - Contratação do Frete por conta do Destinatário (FOB)** CÓDIGO ANTT: _____ PLACA DO VEÍCULO: _____ UF: _____ CNPJ/CPF: _____

ENDEREÇO: _____ MUNICÍPIO: _____ UF: _____ INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	%ICMS	%IPI
CFOP5405	KIT PLACA MAE GENERICA DDR2 SOCKET 775 CORE 2 DUO USADO	84733041	0500	5.405	Un	3,00	120,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFOP5405	PLACA MAE GENERICA DDR2 SOCKET 775 USADO	84733041	0500	5.405	Un	2,00	200,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFOP5405	MEMORIA RAM DDR2 2GB USADO	84733042	0500	5.405	Un	5,00	40,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFOP5405	PROCESSADOR CORE 2 DUO SERIE 7XXX USADO	84733043	0500	5.405	Un	1,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFOP5405	KIT TECLADO E MOUSE	84716052	0500	5.405	Un	1,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFOP5405	HD 250GB SATA USADO	84717012	0500	5.405	Un	1,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFOP5405	GABINETE GENERICO USADO	84733011	0500	5.405	Un	1,00	40,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Tributos aproximados: R\$ 158,69 (Federal) e R\$ 81,20 (Estadual). Fonte: IBPT D26078. Confira os itens do pedido no ato do recebimento. A garantia de produtos é de 90 dias conforme determina o CDC. A garantia de serviços é de 30 dias conforme determina o CDC. O acionamento da garantia é realizado exclusivamente no estabelecimento físico (loja) da Saturno, sendo os custos provenientes de transporte responsabilidade do cliente.

Ciente do Termo de Garantia Anexado a este pedido.

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA CONFORME TERMO DE FOMENTO 009/2019.

RESERVADO AO FISCO

Obtenha o arquivo XML em <https://erp.tiny.com.br/nfe>



SATURNO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
15.233.402/0001-03
www.saturnomg.com.br
(31) 2573-0170
AVENIDA JACAREPAGUÁ, 220, LOJA
BOTAFOGO 2ª SEÇÃO (JUSTINÓPOLI, Ribeirão das Neves - MG
33.902-240
0020269120041

Proposta Comercial N° 71

Para
PROCEU CONSTRUINDO EM UNIAO
Aos cuidados de: Janderson

12.995.334/0001-21
Rua Quatro, N° 288, Tropical
Contagem - 32.070-530, MG
Fone: (31) 3391-8834

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA CONFORME TERMO DE FOMENTO 009/2019.

Vendedor(a): FILLIPE ROMAGNOLI

Itens de produto ou serviço

Item	Cód (SKU) / NCM	Qtd	Un	Preço un	Total
KIT PLACA MAE GENERICA DDR2 SOCKET 775 CORE 2 DUO USADO		3,00		120,00	360,00
PLACA MAE GENERICA DDR2 SOCKET 775 USADO		2,00		200,00	400,00
MEMORIA RAM DDR2 2GB USADO		5,00		40,00	200,00
PROCESSADOR CORE 2 DUO SÉRIE 7XXX USADO		1,00		30,00	30,00
KIT TECLADO E MOUSE		1,00		30,00	30,00
HD 250GB SATA USADO		1,00		100,00	100,00
GABINETE GENÉRICO USADO		1,00		40,00	40,00
Número de itens: 7 Soma das quantidades: 14,00				Total dos itens	1.160,00

Data	Total dos itens	Desconto	Total da proposta
27/04/2020	1.160,00	30	1.130,00

Condições comerciais

Dias	Valor	Obs.
30	1.130,00	DINHEIRO / DEPÓSITO

Condições gerais

Validade da proposta	0 dias
-----------------------------	--------

Atenciosamente,
Departamento de vendas

Nome/Razão Social:
PROCEU CONSTRUINDO EM UNIAO

CPF/CNPJ:

Endereço:
RUA QUATRO

Numero:

CEP:

288

32070530

Bairro:
TROPICAL

Cidade:

Estado:

Telefone:

CONTAGEM

MG

(31)3391-8834

Contato:
JANDERSON

E-mail:

Celular:

jandersonkaduz@gmail.com

ORÇAMENTO

PRODUTO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
KIT PLACA MAE DDR2 SOCKET 775 CORE 2 DUO USADO	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
PLACA MAE GENERICA DDR2 SOCKET 775 USADO	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
MEMORIA RAM DDR2 2GB	5	R\$ 89,90	R\$ 449,50
PROCESSADOR CORE 2 DUO SÉRIE 7XXX USADO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
KIT TECLADO E MOUSE	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
HD 250GB SATA USADO	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
GABINETE GENERICO	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
ITENS:		TOTAL:	R\$ 1.469,50



CARTAO DE CREDITO

FATURAMENTO (PESSOA JURIDICA)

À VISTA

PRAZO:

DESC. %: 0%

PARCELA: R\$ -

V.DESC: R\$ -

TIPO:

TIPO: DINH/TRANSF/BOL

TOTAL: R\$ -

TOTAL: R\$ 1.469,50

NÃO É VÁLIDO COMO DOCUMENTO FISCAL.
GARANTIA DE 03 (TRÊS) MESES EM ACESSÓRIOS E PEÇAS AVULSO.
GARANTIA DE 01(HUM) ANO EM COMPUTADOR E NOTEBOOK DE ACORDO COM
TERMOS DE GARANTIA DA LOJA.



Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:	PRO CEU PROJETO CONSTRUINDO EM U
Conta origem:	1529 / 003 / 00005563-1
Conta destino:	0821 / 001 / 00003456-0

Nome destinatário:	FILLIPE SILVA ROMAGNOLI
Valor:	R\$ 1.130,00
Identificação da operação:	SATURNO

Data de débito:	30/04/2020
Data/hora da operação:	30/04/2020 11:39:20

Código da operação:	55909038
Chave de segurança:	F29FC5G0PF05P254

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:	15.233.402/0001-03
NOME EMPRESARIAL:	SATURNO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
CAPITAL SOCIAL:	R\$96.000,00 (Noventa e seis mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	FILLIPE SILVA ROMAGNOLI
Qualificação:	65-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no Brasil

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 04/05/2020 às 14:05 (data e hora de Brasília).